
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33619 Quinta-feira, 17 DE MAIO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-200405PMMB 
Objeto: Contratação Empresa Para Execução de Serviços de 
Terraplanagem, Pavimentação Asfáltica e Sinalização Horizontal 
e Vertical nas Vias Urbanas (Rua Gatuliano Silva Entre Trav. 
Veríssimo Pinto e Trav. Projetada) e (Rua 15 de Novembro Entre 
Raimundo de Jesus Braga e Trav. Manoel Ferreira) Conforme 
Termo de Compromisso Nº 0246/2017, Firmado Entre Ministerio 
da Integração e o Município de Magalhães Barata, dia 04.06.2018 
às 10:00hs. Edital e informações podem ser obtidos pelo 
email:licitacaomb@gmail.com site: http://magalhaesbarata.
pa.gov.br/ portal jurisdicionados (TCM) e ainda no fone:(91) 
98499-2770. Gerson M. Lopes - Prefeito.

Protocolo: 313543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 010/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 6.502/2018-PMM, (LOTE 04) Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 19/06/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia Para Execução de Drenagem e 
Pavimentação das Folhas 16, 17, 19, 28, 33, 34 E 35 - Nova 
Marabá - Marabá-Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - 
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA Nº 011/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 6.498/2018-PMM, (LOTE 05). Tipo Menor Preço 
Global. Data da Sessão: 20/06/2018 - 09h00min. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de 
Pavimentação e Drenagem, Localizada na Vila Sororó, Folhas 29, 
21, Km 07 E Travessa Nossa Senhora das Graças, No Município 
de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. 
CONCORRÊNCIA Nº 012/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
6.496/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
21/06/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Execução dos Serviços de Drenagem a Serem 
Realizados no Município de Marabá - Marabá/Pa. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial 
de Licitação/SEVOP/PMM. CONVITE Nº 019/2018-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 5.532/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 25/05/2018 - 15h00min. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia Para Serviços de Implantação de 
Escadaria de Concreto Para Acesso a V-284, Folha 28 - Nova 
Marabá - Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - 
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 6.501/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 01/06/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia Para Construção da Praça do Lions, 
na Rodovia Transamazônica, Esquina Com a Av. Tocantins - 
Bairro Cidade Nova, Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM. 
PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº 022/2018-CEL/PPE/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 6.777/2018-PMM, Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 30/05/2018 - 09h00min. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Materiais Para uso de Soldagem da 

Ofi cina Mecânica, Para Atender às necessidades da Secretaria 
de Viação e Obras Públicas - Sevop, do Município de Marabá/
Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro. 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 023/2018-CEL/PPE/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° 6.778/2018-PMM, Tipo Menor 
Preço. Data da Sessão: 30/09/2018 - 15h00min. Objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Eletrodomésticos, 
Split E Móveis Para Escritório, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Publicas - SEVOP - PMM. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
José Dílson Santos Araújo Junior - Pregoeiro.

Protocolo: 313546

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2018-CPL/PMM, PROCESSO 
N° 60.702/2017-PMM. Objeto: Registro de Preços Para 
Eventual Aquisição de Testes, Visando a Realização de Exames de 
Bioquímica, Urianálise, Coagulação, Gasometria, Imunohôrmonio 
E Hematologias, Com Sessão de Reagentes e uso de Aparelhos 
Automatizados e Semi-Automatizados no Regime de Comodato, 
Para a Realização dos Respectivos Exames, Disponibilização de 
Software de Lis, Software de Interfaceamento E Fornecimento 
de Equipamento de Informática para o Perfeito Funcionamento 
da Solução Laboratorial. A Secretaria Municipal Saúde com 
fundamento no artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93, decide 
REVOGAR em todos os seus termos, devido a necessidade de 
readequação, tendo em vista os pedidos de esclarecimentos e 
impugnações ao instrumento convocatório, sendo necessárias 
algumas adequações no termo de referência, com vistas a 
aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse da 
administração pública. Marcones José Santos da Silva.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
PROCESSO Nº 2.229/2018-PMM, Pregão Presencial (SRP) 
Nº 016/2018-CPL/PMM, referente ao Registro de preço para 
eventual aquisição de uniformes para os setores de limpeza 
urbana e transporte do Município de Marabá, onde sagrou-se 
vencedoras as empresas: H L A Paiva Comercio e Serviços Ltda - 
Epp - CNPJ/MF N° 17.151.464/0001-00 para os Itens:01,03,04, 
perfazendo o Valor Total de R$ 256.400,00 (Duzentos e 
cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), R. E. Rocha Comercio 
e Serviços Ltda - Me - CNPJ/MF Nº 07.984.683/0001-08 para os 
Itens: 02 perfazendo o Valor Total de R$ 63.000,00 (sessenta 
e três mil reais) pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente; PROCESSO Nº 
60.699/2017-PMM, Pregão Presencial (SRP) Nº 130/2017-CPL/
PMM, referente ao Registro de preço para eventual aquisição de 
uniformes, acessórios e equipamentos de proteção individual, 
onde sagrou-se vencedoras as empresas: H L A Paiva Comercio 
e Serviços Ltda - Epp - CNPJ/MF N° 17.151.464/0001-00 para os 
Itens:01,03,04,06,08,09,10,12,18,19,20,21,22,24 perfazendo o 
Valor Total de R$ 112.180,14 (Cento e doze mil cento e oitenta 
reais e quatorze centavos), R da S Costa Mendonça Comercio 
de Tecidos Ltda - Me - CNPJ/MF Nº 12.591.019/0001-39 para 
os Itens:02, 05, 07, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 23 perfazendo o 
Valor Total de R$ 244.877,27 (duzentos e quarenta e quatro mil 
oitocentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos) pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marcones Jose Santos da 
Silva - Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
PORTARIA Nº 050/2018-SSAM. 

O Diretor Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá - SSAM, Estado do Pará, no uso de suas Atribuições 
Legais.
RESOLVE:
Artigo 1º- NOMEAR, a servidor, Luiz Guilerme Silva de Oliveira, 
brasileiro, inscrito no CPF sob o Nº 995.069.392-68 e RG 
Nº 4562277 SSP/PA, pertencente ao quadro do Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá, na função de Engenheiro 
de Segurança de Trabalho (Matricula: 46540), para fi scalizar e 
acompanhar a execução do objeto para eventual Aquisição de 
Equipamento de Proteção Individual, destinado ao Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM a ser adquirido por 
meio de regular processo administrativo.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Múcio E. 
Andalécio - Diretor Presidente/Portaria n° 221/2017.

Protocolo: 313544

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO. 

Informamos que houve retifi cações na publicação no DOE/
PA pág. 101 em 15/05/18, ONDE SE LÊ: (Extrato de aditivo 
de contrato ref. ao processo nº 6539/2087/PMM, contrato Nº 
6539/2018-SEASP/PMM. Objeto: a locação de um imóvel 
destinado ao funcionamento da coordenação especial de 
políticas para mulher - CEPPM. localizado na Rua Isaac Araujo, 
218, Bairro Novo Horizonte, Município de Marabá, que fi rmam a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e a Srª. Taisa Abussafi  
Miranda Mutran, Ass. 08-05-2018, Vigente até 31-12-2018). 
LEIA SE: (Extrato de Contrato ref. ao Processo nº 6539/2087/
PMM, contrato nº 6539/2018-SEASP/PMM . Objeto: a locação de 
um imóvel destinado ao funcionamento da Coordenação Especial 
de Políticas para mulher - CEPPM. localizado na Rua Isaac Araujo, 
218, Bairro Novo Horizonte, Município de Marabá, valor de global 
R$ 30.170,00 ( trinta mil e cento e setenta reais), fi rmado entre a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e a Sra. TaisaAbussafi  
Miranda Mutran, Ass. 08-05-2018, vigente até 31-12-2018)

Protocolo: 313545

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPÍO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Presencial nº 5/20180502-01-PMM/SEGMOB 
com o objeto aquisição de veículos, destinados à diretoria de 
trânsito - DIRETRAN e à guarda municipal - GMARI, da secretaria 
municipal de segurança pública e mobilidade urbana - SEGMOB. 
Declarado Fracassado. Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
nº 5/20180205-01-PP-PMM-SEGMOB com objeto aquisição de 
veículos, destinados à diretoria de trânsito - DIRETRAN e à guarda 
municipal - GMARI, da secretaria municipal de segurança pública 
e mobilidade urbana - SEGMOB. Data de Abertura: 29/05/2018 
às 10h. Retirar Edital na Coordenação de Licitação - Prefeitura 
Mun. De Marituba end. Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro: Centro. 
Valor do Edital R$ 100,00 - Retirar de forma gratuita no TCM/
PA e Portal da Transparência. Ordenador de Despesa: Osmar 
Vieira da Costa Junior - Secretário Municipal.

Protocolo: 313548

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 01-20181105/5 - PP-SRP-PMM-SEIDUR. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 310118-01 - PMM-SEIDUR - 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/20180204-01 - PP-
SRP-PMM/SEIDUR. A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/
PA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEIDUR, resolve registrar os 
preços das Empresas FÊNIX LOGÍSTICA PARÁ LTDA - EPP - CNPJ 
N° 09.368.158/0001-93, que venceu o item 01 e 02 do certame 
e R SOUZA & CIA LTDA - EPP - CNPJ N° 15.812.612/0001-56, 
que venceu o item 03 do certame cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS 
(AREIA MÉDIA, PEDRA BRITA Nº 0 E PEDRA BRITA Nº 1) 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 11/05/2018. A íntegra da ata estará 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Marituba, sito a 
BR-316, Km 13, s/n, Centro, Marituba/PA. Marituba, 15 de maio 
de 2018. ANTONIO LOBATO COUTINHO, Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Interino.
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 5/20180204-01 - PP-SRP-PMM/SEIDUR. Com base 
nas informações constantes do processo licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20180204-01 
- PP-SRP-PMM/SEIDUR, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
SRP, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS 
(AREIA MÉDIA, PEDRA BRITA Nº 0 E PEDRA BRITA Nº 1) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO 
DE MARITUBA/PA, e em cumprimento aos termos do artigo 43, 
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, 
acolho o relatório e homologo o processo licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20180204-01 - 


